
 

Informacija apie  želdinių  priežiūrą ir tvarkymą 2020 m. 

 Informuojame, kad 2020 m. Visagino savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisija išdavė 53 leidimus saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

genėjimo darbams ne miškų ūkio paskirties žemėje Visagino savivaldybės teritorijoje.  

 Iš viso pagal išduotus leidimus leista nukirsti 195 vnt. medžių ir krūmų: 

 16 vnt. – sodininkų bendrijos „Vyšnia“ bendro naudojimo teritorijose ir privačiuose žemės 

sklypuose; 

 39 vnt. – sodininkų bendrijos „Pavasaris“ bendro naudojimo teritorijose ir privačiuose žemės 

sklypuose; 

 2 vnt. –  sodininkų bendrijos „Statybininkas“ bendro naudojimo teritorijose ir privačiuose žemės 

sklypuose; 

 18 vnt. – Visagino miesto teritorijoje pagal gyventojų prašymus; 

 120 vnt. –  Visagino miesto teritorijoje įgyvendinant statybos, renovacijos projektus: „Šilumos 

tinklų Sedulinos alėjos, Taikos prospekto, Parko, Jaunystės, Vilties, Kosmoso, Statybininkų, Festivalio, 

Partizanų, Veteranų, Tarybų, Energetikų, Draugystės, Santarvės gatvių ribose, Visagino m., 

rekonstravimo projektas“,  „Visagino „Verdenės“ gimnazijos, Taikos pr. 21, Visagine, sporto paskirties 

inžinerinių statinių statybos projektas“,  „Vietinės reikšmės kelio Nr. 1718-1,  esančio Visagino sav., 

statybos projektas“. 

 Pagal išduotus leidimus leista genėti 4 vnt. želdinių. 

 Pažymėtina tai, kad asmenys už leistus nukirsti 65 vnt. medžių  atlygino  želdinių atkuriamąją 

vertę. Į Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą želdinių atkuriamosios 

vertės kompensacijos gauta 19 017 Eur. Gautos lėšos bus naudojamos želdynų ir želdinių apsaugos, 

tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonėms 

finansuoti. 

 2020 m. įsigyta 561 vnt. medžių ir krūmų sodinukas už 7104 Eur. Įsigyti sodinukai pasodinti: 

baltoji sedula – Statybininkų g., kalninis serbentas – Energetikų g.,  vakarinė tuja – Parko g. 15, Partizanų 

g. ir Taikos pr. (atliekų surinkimo aikštelėse),  Visagino kapinėse, didžialapė liepa – Veteranų g., 

paprastasis klevas – Jaunystės g, Visagino g., prie kelio į geležinkelio stotį,  paprastasis šermukšnis – 

prie kelio nuo Taikos pr. žiedo į IAE,  karpotasis beržas – Sedulinos al. (I mkr.) ir kt. 

_________________ 

 


